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DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00868 01/12/2017 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.054,45

01/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015231 01/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 473,00

01/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017227 01/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 9,90

01/12/2017 VIACAO PASSARO VERDE LTDA SE00025012 01/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 532,94

01/12/2017 VIACAO UNIAO LTDA SE00026011 01/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 607,78

01/12/2017 META SERVICOS E TERCEIRIZACAO EIRELLI SE00362006 29/11/2017 PRC0005114 PREG001014 17 122 33903961 - Limpeza e Conservacao 7.423,24

01/12/2017 MARCIO VENANCIO DA SILVA SE00382002 01/12/2017 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 922,74

01/12/2017 ANA PAULA TEIXEIRA SE00735002 01/12/2017 17 122 33903607 - Estagiarios 360,00

01/12/2017 MATHEUS PEREIRA MARTINS SE00736002 01/12/2017 17 122 33903607 - Estagiarios 280,00

01/12/2017 LUIZ CARLOS SANTANA SE00737002 01/12/2017 17 122 33903607 - Estagiarios 500,00

01/12/2017 MAXMILER FERREIRA DE CASTRO SE00738002 01/12/2017 17 122 33903607 - Estagiarios 620,00

01/12/2017 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SE00739002 01/12/2017 17 122 33903607 - Estagiarios 565,00

04/12/2017 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO SE00014011 01/12/2017 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 6.856,35

04/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015232 04/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 634,70

04/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017228 04/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 19,80

04/12/2017 VIACAO VICOSA LTDA SE00027011 04/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 494,53

04/12/2017 EMPRESA UNIDA M FILHOS LTDA SE00028011 04/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 362,42

04/12/2017 VIACAO VALE DO PIRANGA LTDA SE00421007 04/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 227,21

04/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA SE00513012 30/11/2017 PRC0004017 PREG002717 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 699,00

04/12/2017 SILVIO LOPES TEIXEIRA SE00719002 04/12/2017 PRC0017812 DISP008512 17 122 33903614 - Locacao de Imoveis 2.330,00

04/12/2017 GIOVANA ZEQUIM MARQUES SE00821001 04/12/2017 17 122 33903607 - Estagiarios 300,00

05/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015233 05/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 579,70

05/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017229 05/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 19,80

06/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015234 06/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.281,50

06/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017230 06/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 33,00

07/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015235 07/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.005,40

07/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017231 07/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 49,50

08/12/2017 JOAO LOPES DA MOTTA EO00816 01/12/2017 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 615,38

08/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00876 07/12/2017 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 5.707,94

08/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015236 08/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.164,90

08/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017232 08/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 24,20

08/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073057 13/11/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

08/12/2017 GAS VALE DO ACO TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI-ME SE00531001 01/11/2017 PRC0004517 17 122 33903004 - Gas Engarrafado 388,00

08/12/2017 GAS VALE DO ACO TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI-ME SE00531002 05/12/2017 PRC0004517 17 122 33903004 - Gas Engarrafado 1.115,50

08/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00826003 07/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 1.247,89

11/12/2017 COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA EO00801 06/12/2017 PRC0006017 PREG004117 17 122 33903016 - Material de Expediente 5.700,00

11/12/2017 ADAIR PEREIRA DE SOUZA ME EO00813 06/12/2017 PRC0007017 17 122 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 588,00

11/12/2017 PERON QUINTAO MOREIRA EO00862 01/12/2017 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 27,18

11/12/2017 DANIELA MARTINS RODRIGUES EO00878 11/12/2017 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 167,29

11/12/2017 SOCIEDADE RADIO MONTANHESA LTDA SE00007011 05/12/2017 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 3.326,40

11/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015237 11/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.301,30

11/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017233 11/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 74,80

11/12/2017 COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA ZONA SE00019010 06/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 91,67

11/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073058 13/11/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 531,54

11/12/2017 VITAL ELETRO LTDA SE00272008 05/12/2017 PRC0004313 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 90,95
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11/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277024 01/12/2017 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 631,80

11/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277026 05/12/2017 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 239,41

11/12/2017 CENTERPRINTING GRAFICA DIGITAL LTDA SE00389006 05/12/2017 PRC0007415 17 122 33903948 - Servicos Graficos 74,48

11/12/2017 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO SERV UFV SE00514004 01/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 544,00

11/12/2017 CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA SA SE00522005 01/12/2017 17 122 33903953 - Seguros em Geral 32,32

12/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015238 12/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.265,00

12/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017234 12/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 28,60

12/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073059 14/11/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 442,95

13/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015239 13/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2.088,90

13/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017235 13/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 74,80

14/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015240 14/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.178,10

14/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017236 14/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 11,00

14/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00120021 07/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 571,12

14/12/2017 INFORMATIZA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA SE00207008 12/12/2017 PRC0001817 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 415,00

14/12/2017 J T CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA SE00303004 07/12/2017 PRC0002517 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 210,00

14/12/2017 OI MOVEL S A SE00304017 11/12/2017 PRC0005516 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.762,04

14/12/2017 JOAO BARBOSA DA SILVA SE00381001 14/12/2017 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 1.346,70

15/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015241 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.125,30

15/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016130 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 67,98

15/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016131 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 24,72

15/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016132 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

15/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016133 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 190,55

15/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016134 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

15/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017237 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 16,50

15/12/2017 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A SE00018078 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2,20

15/12/2017 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A SE00018079 15/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,10

18/12/2017 3 COMP INFORMATICA LTDA SE00005011 12/12/2017 PRC0007815 PREG002015 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 5.980,00

18/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015242 18/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 908,60

18/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017238 18/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 39,60

18/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073060 27/11/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

18/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073061 27/11/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 354,36

18/12/2017 BENDITO PAO LTDA SE00423007 12/12/2017 PRC0003317 PREG002217 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 227,38

19/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015243 19/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 881,10

19/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017239 19/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 16,50

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00764 18/12/2017 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 133,37

20/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00836 18/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.153,21

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00837 18/12/2017 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.293,20

20/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00838 18/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.365,25

20/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00880 20/12/2017 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 294,52

20/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00881 12/12/2017 PRC0003017 PREG001917 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 360,90

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00889 19/12/2017 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 72.174,98

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00890 19/12/2017 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 30.817,56

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00891 19/12/2017 17 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 419,07

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00892 19/12/2017 17 122 339046 - Auxilio Alimentacao 5.918,00

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00915 19/12/2017 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 52.024,41

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00916 19/12/2017 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 27.410,53
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20/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00917 18/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.152,47

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00933 19/12/2017 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 38,80

20/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015244 20/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.567,50

20/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016135 20/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

20/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017240 20/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 23,10

20/12/2017 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO SE00029012 18/12/2017 17 122 337239 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6.669,00

20/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073062 01/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 354,36

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA SE00104021 18/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 8.839,23

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA SE00104022 18/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.845,15

20/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI SE00105011 18/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 9.403,02

20/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277025 11/12/2017 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 254,97

20/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277027 18/12/2017 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 81,22

20/12/2017 OI MOVEL S A SE00304018 01/12/2017 PRC0005516 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 458,85

21/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015245 21/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 997,70

21/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017241 21/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 16,50

22/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A EO00879 15/12/2017 17 122 33903934 - Servicos de Selecao e Treinamento 500,00

22/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015246 22/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.115,20

22/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016136 22/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 120,51

22/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017242 22/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 66,00

22/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00020011 18/12/2017 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 142,31

22/12/2017 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00103011 18/12/2017 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 18.724,80

22/12/2017 ALEX ANOEL FIALHO ME SE00177011 20/12/2017 PRC0011915 PREG003715 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 4.502,00

22/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00220001 15/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 122 33903021 - Material de Copa e Cozinha 49,47

26/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00919 22/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 1.672,04

26/12/2017 RADIO VICOSA FM LTDA SE00006011 05/12/2017 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.478,40

26/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015247 26/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 832,70

26/12/2017 BANCO DO BRASIL S A SE00016137 26/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3,09

26/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017243 26/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 15,40

26/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI SE00105012 22/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 9.403,02

26/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S A SE00305009 15/12/2017 PRC0005516 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 5.516,42

27/12/2017 RODRIGO TEIXEIRA BICALHO EO00945 27/12/2017 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 202,98

27/12/2017 MAUSARENE DAS GRACAS GUEDES VIANA EO00947 27/12/2017 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 202,98

27/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015248 27/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 786,50

27/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017244 27/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 9,90

28/12/2017 CONSTRUA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME EO00506 26/12/2017 PRC0003417 PREG002317 17 122 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 10.372,80

28/12/2017 RODRIGO TEIXEIRA BICALHO EO00940 28/12/2017 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 80,00

28/12/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00015249 28/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 838,20

28/12/2017 BANCO ITAU S A SE00017245 28/12/2017 PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 11,00

28/12/2017 VIACAO PASSARO VERDE LTDA SE00025013 28/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 485,15

28/12/2017 VIACAO UNIAO LTDA SE00026012 28/12/2017 17 122 33903956 - Vale-Transporte 975,82

28/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073063 01/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 442,95

28/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073064 05/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.328,85

28/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00120023 26/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.994,26

28/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A SE00205019 12/12/2017 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 826,70

28/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A SE00205020 12/12/2017 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.565,26

28/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A SE00205021 22/12/2017 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 799,84
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28/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A SE00205022 22/12/2017 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 3.449,35

28/12/2017 INFORMATIZA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA SE00207009 26/12/2017 PRC0001817 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 415,00

28/12/2017 KIT NET INFORMATICA LTDA SE00363007 26/12/2017 PRC0004616 PREG001416 17 122 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 1.076,63

28/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA SE00513013 26/12/2017 PRC0004017 PREG002717 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 397,00

28/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA SE00885001 27/12/2017 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 600,00

29/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA SE00885002 28/12/2017 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 1.020,00

31/12/2017 3 COMP INFORMATICA LTDA EE00005 X PRC0007815 PREG002015 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 5.980,00

31/12/2017 RADIO VICOSA FM LTDA EE00006 X PRC0015113 INEX000113 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.457,41

31/12/2017 SOCIEDADE RADIO MONTANHESA LTDA EE00007 X PRC0015113 INEX000113 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 3.279,17

31/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. EE00073 X PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 39.422,55

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA EE00120 X PRC0000317 PREG000217 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.269,62

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA EE00144 X PRC0000817 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 31,43

31/12/2017 ALEX ANOEL FIALHO ME EE00177 X PRC0011915 PREG003715 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 4.502,00

31/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A EE00205 X PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 17.567,84

31/12/2017 INFORMATIZA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA EE00207 X PRC0001817 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.660,00

31/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA EE00224 X PRC0000517 PREG000417 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 160,56

31/12/2017 E.NATALINO FAZOLLO-ME EE00228 X PRC0000517 PREG000417 17 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 159,78

31/12/2017 VITAL ELETRO LTDA EE00272 X PRC0004313 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 377,75

31/12/2017 J T CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA EE00303 X PRC0002517 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.740,00

31/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE S A EE00305 X PRC0005516 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 5.516,42

31/12/2017 C E S DANTAS CIA LTDA EE00306 X PRC0002917 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 3.486,00

31/12/2017 META SERVICOS E TERCEIRIZACAO EIRELLI EE00362 X PRC0005114 PREG001014 17 122 33903961 - Limpeza e Conservacao 7.423,24

31/12/2017 KIT NET INFORMATICA LTDA EE00363 X PRC0004616 PREG001416 17 122 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 5.383,15

31/12/2017 CENTERPRINTING GRAFICA DIGITAL LTDA EE00389 X PRC0007415 17 122 33903948 - Servicos Graficos 954,41

31/12/2017 BENDITO PAO LTDA EE00423 X PRC0003317 PREG002217 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 3.055,39

31/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA EE00513 X PRC0004017 PREG002717 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 11.660,80

31/12/2017 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO SERV UFV EE00514 X PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3.617,00

31/12/2017 CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA SA EE00522 X 17 122 33903953 - Seguros em Geral 226,24

31/12/2017 GAS VALE DO ACO TRANSPORTE E COMERCIO EIRELI-ME EE00531 X PRC0004517 17 122 33903004 - Gas Engarrafado 2.416,50

31/12/2017 KAMILA ESPORTES LTDA - EPP EE00557 X 17 122 33903015 - Material para Festividades e Homenagens 199,00

31/12/2017 MASTERNET TELECON LTDA ME EE00661 X PRC0004817 PREG003317 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 33.364,00

31/12/2017 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A EE00823 X 17 122 33903934 - Servicos de Selecao e Treinamento 2.000,00

31/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA EE00885 X 17 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 480,00

31/12/2017 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EO00505 X PRC0003417 PREG002317 17 122 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 16.631,50

31/12/2017 MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA -ME EO00674 X PRC0004617 PREG003117 17 122 44905219 - Equipamentos de Processamento de Dados 6.299,97

31/12/2017 COPRESS LTDA ME EO00800 X PRC0006017 PREG004117 17 122 33903016 - Material de Expediente 1.879,07

31/12/2017 BH BOBINAS EIRELI - EPP EO00802 X PRC0006517 PREG004317 17 122 33903017 - Material de Processamento de Dados 12.128,00

31/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00893 X 29/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.152,38

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00894 X 29/12/2017 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.773,59

31/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00895 X 29/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.451,79

31/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00912 X 29/12/2017 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 2.231,37

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00918 X 29/12/2017 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.609,55

31/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00948 X PRC0003017 PREG001917 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 360,90

31/12/2017 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO SE00014012 X 29/12/2017 17 122 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 6.856,35

31/12/2017 COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA ZONA SE00019011 X PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 80,34

31/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00020012 X 29/12/2017 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 189,97
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31/12/2017 VIACAO VICOSA LTDA SE00027012 X 17 122 33903956 - Vale-Transporte 626,53

31/12/2017 EMPRESA UNIDA M FILHOS LTDA SE00028012 X 17 122 33903956 - Vale-Transporte 424,12

31/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073065 X 12/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

31/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073066 X 26/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 354,36

31/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073067 X 26/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 797,31

31/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. SE00073068 X 28/12/2017 PRC0000217 INEX000117 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 442,95

31/12/2017 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL SE00103012 X 29/12/2017 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 19.397,06

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA SE00104024 X 29/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.978,14

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA SE00104025 X 29/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 8.989,45

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA SE00104026 X 29/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 7.076,93

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA SE00104027 X 29/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 8.331,95

31/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI SE00105013 X 29/12/2017 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 9.403,02

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00120022 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.122,15

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA SE00144006 X 12/12/2017 PRC0000817 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 0,03

31/12/2017 E.NATALINO FAZOLLO-ME SE00228001 X PRC0000517 PREG000417 17 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 411,20

31/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277028 X 28/12/2017 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 646,01

31/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277029 X 29/12/2017 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 254,97

31/12/2017 TELEMAR NORTE LESTE SA SE00277030 X PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 83,81

31/12/2017 OI MOVEL S A SE00304019 X 28/12/2017 PRC0005516 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.727,50

31/12/2017 OI MOVEL S A SE00304020 X 29/12/2017 PRC0005516 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 521,58

31/12/2017 META SERVICOS E TERCEIRIZACAO EIRELLI SE00362007 X PRC0005114 PREG001014 17 122 33903961 - Limpeza e Conservacao 7.423,24

31/12/2017 JOAO BARBOSA DA SILVA SE00381002 X 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 1.346,70

31/12/2017 VIACAO VALE DO PIRANGA LTDA SE00421008 X 17 122 33903956 - Vale-Transporte 265,01

31/12/2017 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO SERV UFV SE00514005 X PRC0012816 CRED000116 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 549,00

31/12/2017 SILVIO LOPES TEIXEIRA SE00719003 X PRC0017812 DISP008512 17 122 33903614 - Locacao de Imoveis 2.330,00

31/12/2017 ANA PAULA TEIXEIRA SE00735003 X 17 122 33903607 - Estagiarios 335,00

31/12/2017 MATHEUS PEREIRA MARTINS SE00736003 X 17 122 33903607 - Estagiarios 255,00

31/12/2017 LUIZ CARLOS SANTANA SE00737003 X 17 122 33903607 - Estagiarios 427,50

31/12/2017 MAXMILER FERREIRA DE CASTRO SE00738003 X 17 122 33903607 - Estagiarios 605,00

31/12/2017 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SE00739003 X 17 122 33903607 - Estagiarios 515,00

31/12/2017 GIOVANA ZEQUIM MARQUES SE00821002 X 17 122 33903607 - Estagiarios 135,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0302 - SISTEMA DE AGUA

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00869 01/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 18.130,14

01/12/2017 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA SE00024018 20/11/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 21,36

01/12/2017 AMANDA FIALHO ROSA SE00733002 01/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 340,00

01/12/2017 PATRICIA DE SALES FERREIRA SE00734002 01/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 372,50

04/12/2017 COMERCIAL HP LTDA ME EO00581 30/11/2017 PRC0004417 PREG003017 17 512 44905218 - Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos 2.000,00

04/12/2017 NHEEL QUIMICA LTDA EO00824 30/11/2017 PRC0002117 PREG001417 17 512 33903011 - Material Quimico 18.598,39

04/12/2017 NHEEL QUIMICA LTDA EO00829 30/11/2017 PRC0002117 PREG001417 17 512 33903011 - Material Quimico 18.755,87

04/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00870 01/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.062,01

08/12/2017 HEXIS CIENTIFICA LTDA EO00807 30/11/2017 PRC0003717 17 512 33903034 - Material Laboratorial 8.324,00

08/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00121039 05/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 20.594,53

08/12/2017 BLOOM CONSULTORIA LTDA - ME SE00135010 08/12/2017 PRC0001017 INEX000217 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 2.000,00

08/12/2017 GUIDO JOSE DONAGEMMA MIRANDA SE00355007 08/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 400,00
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08/12/2017 WILLIAN MARLON DE OLIVEIRA SE00357007 08/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 400,00

08/12/2017 WILLIAN VICTOR LISBOA ALVES SE00358007 08/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 400,00

08/12/2017 LARISSA PIRES DE OLIVEIRA SE00503005 08/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 400,00

11/12/2017 AREIA CONTINENTAL LTDA EO00761 07/12/2017 PRC0002817 PREG001817 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 2.150,08

11/12/2017 ANALITICA QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO00806 07/12/2017 PRC0003717 17 512 33903034 - Material Laboratorial 1.722,00

11/12/2017 CONSTRUA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME EO00810 05/12/2017 PRC0006817 PREG004517 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.400,00

11/12/2017 SILMAQUINAS COMERCIAL LTDA EPP SE00717002 07/12/2017 PRC0006317 DISP000417 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 1.300,00

12/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00756002 05/12/2017 PRC0006417 INEX000517 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 138.697,87

13/12/2017 THIAGO BARBOSA CAETANO DA SILVA SE00372007 13/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 145,00

13/12/2017 THIAGO BARBOSA CAETANO DA SILVA SE00372008 13/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 206,60

14/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00121040 07/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.088,73

18/12/2017 BENDITO PAO LTDA SE00424007 12/12/2017 PRC0003317 PREG002217 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 995,30

20/12/2017 NIRSON R DE LANA ME EO00582 15/12/2017 PRC0003517 PREG002517 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 4.375,80

20/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00843 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.669,09

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00844 18/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 32.200,10

20/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00845 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 11.165,35

20/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00860 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 96,89

20/12/2017 NHEEL QUIMICA LTDA EO00872 15/12/2017 PRC0002117 PREG001417 17 512 33903011 - Material Quimico 21.291,30

20/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00882 12/12/2017 PRC0003017 PREG001917 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 882,20

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00896 19/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 210.753,32

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00897 19/12/2017 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 15.807,23

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00898 19/12/2017 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 18.550,07

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00899 19/12/2017 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 17.162,20

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00920 19/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 166.267,81

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00921 19/12/2017 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 15.291,06

20/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00922 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.549,28

20/12/2017 TECLA INFORMATICA LTDA SE00074011 08/12/2017 PRC0012916 PREG004216 17 512 33903911 - Locacao de Softwares 1.287,70

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00300006 08/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.397,41

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00300007 13/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.397,41

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00300008 13/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 202,25

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00300009 13/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 321,77

22/12/2017 JOAO PAULO DA SILVA OLIVEIRA EO00935 21/12/2017 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 250,74

22/12/2017 EDUARDO JOSE LOPES BRUSTOLINI EO00936 21/12/2017 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 226,86

22/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00021020 18/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 38.697,02

22/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00221002 15/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 137,20

22/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00221003 15/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 82,45

26/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00924 22/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 10.258,40

26/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA SE00225004 15/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 2.410,90

26/12/2017 E.NATALINO FAZOLLO-ME SE00229004 20/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 258,50

27/12/2017 VICENTE ANTONIO ALVIM DE CASTRO EO00946 27/12/2017 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 202,98

27/12/2017 HR COMERCIO E SERVICOS LTDA SE00443003 19/12/2017 PRC0003117 PREG002017 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 29.811,09

28/12/2017 FREITAS MARQUES SERRALHERIA LTDA EO00814 26/12/2017 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 360,00

28/12/2017 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA SE00024020 20/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 20,71

28/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00121043 26/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.545,96

28/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00121044 26/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 61.293,52

28/12/2017 MARIO ROBERTO DE SOUZA -ME SE00666001 15/12/2017 PRC0010616 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 370,00
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31/12/2017 TECLA INFORMATICA LTDA EE00074 X PRC0012916 PREG004216 17 512 33903911 - Locacao de Softwares 1.287,70

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA EE00121 X PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 26.737,45

31/12/2017 BLOOM CONSULTORIA LTDA - ME EE00135 X PRC0001017 INEX000217 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 750,00

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA EE00145 X PRC0000817 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 4.519,53

31/12/2017 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP EE00217 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.151,90

31/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA EE00225 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 732,48

31/12/2017 E.NATALINO FAZOLLO-ME EE00229 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 334,19

31/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA EE00300 X PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.356,03

31/12/2017 BENDITO PAO LTDA EE00424 X PRC0003317 PREG002217 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 8.866,12

31/12/2017 HR COMERCIO E SERVICOS LTDA EE00443 X PRC0003117 PREG002017 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 29.705,94

31/12/2017 CARLOS ROBERTO SERAFIM FERREIRA EE00568 X PRC0004217 PREG002917 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 35.179,93

31/12/2017 LIMA SOLUCOES ENERGETICAS LTDA - EPP EE00663 X PRC0005317 PREG003517 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 60.000,00

31/12/2017 MARIO ROBERTO DE SOUZA -ME EE00666 X PRC0010616 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 130,00

31/12/2017 SANEQUIP COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA EO00664 X PRC0005217 PREG003417 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 37.000,00

31/12/2017 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EO00750 X PRC0002817 PREG001817 17 512 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 67,00

31/12/2017 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EO00812 X PRC0002817 PREG001817 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 507,00

31/12/2017 LARISSA TORRES MACHADO - EPP EO00863 X 28/12/2017 PRC0007117 PREG004617 17 512 33903002 - Lubrificantes Automotivos 900,00

31/12/2017 BELO BOMBAS EIRELI EO00873 X PRC0007217 PREG004717 17 512 44905299 - Outros Materiais Permanentes 17.200,00

31/12/2017 SANEQUIP COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA EO00874 X PRC0007217 PREG004717 17 512 44905299 - Outros Materiais Permanentes 83.800,00

31/12/2017 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EO00875 X PRC0002817 PREG001817 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 1.267,50

31/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00900 X 29/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.669,09

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00901 X 29/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 32.217,14

31/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00902 X 29/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 11.351,82

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00923 X 29/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 32.402,05

31/12/2017 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA EO00941 X 28/12/2017 PRC0005717 PREG003817 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 54.930,00

31/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00949 X PRC0003017 PREG001917 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 882,20

31/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00021021 X 29/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 50.745,33

31/12/2017 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA SE00024021 X 21/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.856,26

31/12/2017 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA SE00024022 X 29/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 20,53

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00121041 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.093,56

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00121042 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.309,36

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA SE00145008 X 12/12/2017 PRC0000817 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 7.585,75

31/12/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS SE00197004 X 28/12/2017 17 512 332041 - Contribuicoes 108.052,06

31/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00221004 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 791,00

31/12/2017 AMANDA FIALHO ROSA SE00733003 X 17 512 33903607 - Estagiarios 415,00

31/12/2017 PATRICIA DE SALES FERREIRA SE00734003 X 17 512 33903607 - Estagiarios 306,50

31/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00756003 X 29/12/2017 PRC0006417 INEX000517 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 148.568,16

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0303 - SISTEMA DE ESGOTO

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2017 LUCAS DA SILVA AMARAL SE00346007 01/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 60,00

04/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00301001 29/11/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 588,38

08/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA SE00226001 30/11/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 3.238,60

11/12/2017 CONSTRUA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME EO00811 05/12/2017 PRC0006817 PREG004517 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 1.300,00

18/12/2017 BENDITO PAO LTDA SE00425007 12/12/2017 PRC0003317 PREG002217 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 354,50

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00766 18/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 290,84

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 01/02/2018 às 08:48 por MURILO PIZATO MARQUES versão  1.10



MUNICÍPIO DE VICOSA     008/010
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3410

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V .   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   V I C O S A

P e r í o d o :   D e z e m b r o   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   0 1 / 0 2 / 2 0 1 8
DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00849 18/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.397,28

20/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00850 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.525,02

20/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00883 18/12/2017 PRC0003017 PREG001917 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 200,50

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00903 19/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 87.633,81

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00904 19/12/2017 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 3.517,38

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00905 19/12/2017 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 5.622,10

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00927 19/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 61.548,73

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00301002 08/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 294,19

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00301003 13/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 294,19

20/12/2017 THALES FELICIO DE OLIVEIRA SANTOS SE00665003 20/12/2017 17 512 33903607 - Estagiarios 400,00

22/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00022011 18/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 147,65

26/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00926 22/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.533,69

28/12/2017 GEOPONTUALL ENGENHARIA LTDA EO00825 27/12/2017 PRC0003817 PREG002417 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 3.356,50

28/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00122021 26/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 763,01

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA EE00122 X PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 9.472,63

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA EE00146 X PRC0000817 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 273,78

31/12/2017 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP EE00218 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 453,85

31/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA EE00222 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 58,80

31/12/2017 E.NATALINO FAZOLLO-ME EE00230 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 614,82

31/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA EE00301 X PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 294,19

31/12/2017 DESPRO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS E CONSULTORIA L EE00380 X PRC0002417 TP  000117 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 130.900,00

31/12/2017 BENDITO PAO LTDA EE00425 X PRC0003317 PREG002217 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.467,44

31/12/2017 CARLOS ROBERTO SERAFIM FERREIRA EE00569 X PRC0004217 PREG002917 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 12.549,40

31/12/2017 MARIO ROBERTO DE SOUZA -ME EE00667 X PRC0010616 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 700,00

31/12/2017 VARETEC COMERCIAL LTDA - ME EO00772 X 28/12/2017 PRC0005017 PREG004017 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 10.900,00

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00906 X 29/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.397,28

31/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00907 X 29/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.490,10

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00925 X 29/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.397,28

31/12/2017 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA EO00944 X 28/12/2017 PRC0005717 PREG003817 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10.550,00

31/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00950 X PRC0003017 PREG001917 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 200,50

31/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00022012 X 29/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 152,75

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00122020 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 826,60

31/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00222001 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 350,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0304 - SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00871 01/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.882,65

04/12/2017 CONSELHO CENTRAL DE VICOSA DA S S V DE PAULO SE00002010 04/12/2017 PRC0011114 DISP004314 17 512 33903910 - Locacao de Imoveis 1.000,00

04/12/2017 OSVALDO PINTO SE00101011 04/12/2017 PRC0000412 DISP000412 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 237,00

04/12/2017 AILTON SIMAO SE00112010 04/12/2017 PRC0013114 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 355,05

04/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00302004 29/11/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 510,24

04/12/2017 ROSILDA PIRES FERREIRA MARTINS SE00720002 04/12/2017 PRC0010815 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 278,76

08/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00877 07/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 21.542,54

08/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123038 05/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 4.413,96

08/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA SE00227003 30/11/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 23,23

11/12/2017 AREIA CONTINENTAL LTDA EO00740 06/12/2017 PRC0002817 PREG001817 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 2.520,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 01/02/2018 às 08:48 por MURILO PIZATO MARQUES versão  1.10
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14/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123039 07/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 820,32

18/12/2017 BENDITO PAO LTDA SE00426008 12/12/2017 PRC0003317 PREG002217 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.198,77

20/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00855 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 2.230,54

20/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00856 18/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 16.588,58

20/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00857 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.654,17

20/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00884 12/12/2017 PRC0003017 PREG001917 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 721,80

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00908 19/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 132.679,78

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00909 19/12/2017 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.613,23

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00910 19/12/2017 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 21.802,36

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00911 19/12/2017 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 25.151,50

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00928 19/12/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 130.607,93

20/12/2017 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE EO00929 19/12/2017 17 512 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.165,61

20/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EO00930 18/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 743,79

20/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA SE00302005 08/12/2017 PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.930,62

22/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00023011 18/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 455,79

22/12/2017 TERRASA ENGENHARIA LTDA SE00068011 18/12/2017 PRC0000115 PREG000115 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 54.000,00

22/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00223003 15/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 196,00

26/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00932 22/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.651,41

26/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA SE00227004 15/12/2017 PRC0000517 PREG000417 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 2.323,00

28/12/2017 CONSTRUA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME EO00507 26/12/2017 PRC0003417 PREG002317 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 850,00

28/12/2017 BH MONTAGENS LTDA EO00867 26/12/2017 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 345,00

28/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123042 26/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.709,18

28/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123043 26/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 10.838,69

28/12/2017 MARIO ROBERTO DE SOUZA -ME SE00815001 15/12/2017 PRC0010616 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.850,00

29/12/2017 CONSELHO CENTRAL DE VICOSA DA S S V DE PAULO SE00002011 28/12/2017 PRC0011114 DISP004314 17 512 33903910 - Locacao de Imoveis 1.000,00

31/12/2017 CONSELHO CENTRAL DE VICOSA DA S S V DE PAULO EE00002 X PRC0011114 DISP004314 17 512 33903910 - Locacao de Imoveis 8.000,00

31/12/2017 TERRASA ENGENHARIA LTDA EE00068 X PRC0000115 PREG000115 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 67.500,00

31/12/2017 OSVALDO PINTO EE00101 X PRC0000412 DISP000412 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 237,00

31/12/2017 AILTON SIMAO EE00112 X PRC0013114 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 355,05

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA EE00123 X PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 22.148,84

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA EE00147 X PRC0000817 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 350,44

31/12/2017 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP EE00219 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.408,15

31/12/2017 SUPERMERCADO VICOSENSE LTDA EE00227 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 5.198,29

31/12/2017 E.NATALINO FAZOLLO-ME EE00231 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 485,00

31/12/2017 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA EE00302 X PRC0002317 PREG001617 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 887,17

31/12/2017 BENDITO PAO LTDA EE00426 X PRC0003317 PREG002217 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 6.946,15

31/12/2017 CARLOS ROBERTO SERAFIM FERREIRA EE00570 X PRC0004217 PREG002917 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 44.561,57

31/12/2017 ROSILDA PIRES FERREIRA MARTINS EE00720 X PRC0010815 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 2.508,84

31/12/2017 MARIO ROBERTO DE SOUZA -ME EE00815 X PRC0010616 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.750,00

31/12/2017 JEFFERSON MACHADO FONTES EE00952 X PRC0007917 17 512 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 7.590,00

31/12/2017 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL EE00953 X PRC0007917 17 512 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.518,00

31/12/2017 BAMAQ S A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EO00276 X 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 343,30

31/12/2017 BAMAQ S A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EO00586 X 17 512 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 589,69

31/12/2017 BAMAQ S A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EO00587 X 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 2.095,00

31/12/2017 BAMAQ S A BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EO00588 X 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.175,70

31/12/2017 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EO00753 X PRC0002817 PREG001817 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 156,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 01/02/2018 às 08:48 por MURILO PIZATO MARQUES versão  1.10



MUNICÍPIO DE VICOSA     010/010
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DATA FORNECEDOR EMPENHO RP DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

31/12/2017 LARISSA TORRES MACHADO - EPP EO00864 X 28/12/2017 PRC0007117 PREG004617 17 512 33903002 - Lubrificantes Automotivos 1.500,00

31/12/2017 CONSTRUA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-ME EO00865 X PRC0006717 PREG004417 17 512 33903019 - Material de Acondicionamento e Embalagem 6.500,00

31/12/2017 EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP EO00866 X 27/12/2017 PRC0006717 PREG004417 17 512 33903019 - Material de Acondicionamento e Embalagem 17.400,00

31/12/2017 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA EO00888 X 17 512 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 600,00

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00913 X 29/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 16.255,62

31/12/2017 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI EO00914 X 29/12/2017 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.650,73

31/12/2017 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA EO00931 X 29/12/2017 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 16.457,88

31/12/2017 PCK CONSTRUTORA LTDA - ME EO00934 X PRC0007417 PREG004917 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 21.000,00

31/12/2017 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA EO00942 X 28/12/2017 PRC0005717 PREG003817 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.080,00

31/12/2017 CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS LTDA EO00943 X 28/12/2017 PRC0005717 PREG003817 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 405,00

31/12/2017 NORIO MOMOI EPP EO00951 X PRC0003017 PREG001917 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 721,80

31/12/2017 CEMIG DISTRIBUICAO SA SE00023012 X 29/12/2017 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 458,53

31/12/2017 AILTON SIMAO SE00112011 X PRC0013114 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 355,05

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123040 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.173,56

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123041 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 6.495,14

31/12/2017 POSTO ALBERTO LTDA SE00123044 X 28/12/2017 PRC0000317 PREG000217 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 0,06

31/12/2017 TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA SE00147008 X 12/12/2017 PRC0000817 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 22.852,40

31/12/2017 COMERCIAL MOREIRA E MARTINS LTDA SE00223004 X PRC0000517 PREG000417 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 245,00

31/12/2017 FUNDACAO ARTHUR BERNARDES SE00288002 X 27/12/2017 PRC0002617 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.640,00

31/12/2017 FUNDACAO ARTHUR BERNARDES SE00288003 X 27/12/2017 PRC0002617 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.640,00

31/12/2017 ROSILDA PIRES FERREIRA MARTINS SE00720003 X PRC0010815 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 278,76

TOTAL DO PERÍODO 3.574.165,91

INSCRITO EM RESTOS A PAGAR 1.601.328,05

TOTAL EFETIVAMENTE PAGO 1.972.837,86

Obs.: Os empenhos identificados com X na coluna RP foram inscritos em Restos a Pagar e serão efetivamente pagos à partir do exercício seguinte na modalidade "Restos a Pagar", conforme legislação vigente.
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